
MUNICÍPIO DE PÉROLA 

Estado do Paraná 

 

                      

                                     DECRETO N° 110 , de 08 de Junho  de 2015. 

Convoca o 3º Encontro Temático   
Municipal  Sobre a Política do Idoso 

 

O Prefeito Municipal de Pérola – Pr, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade 

de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política do Idoso, DECRETA:  

                                            Art. 1° - Fica convocado Convoca o 3º Encontro Temático Municipal  
Sobre a Política do Idoso, 

a ser realizado no dia 30 de junho de 2015, tendo como tema central: Protagonismo e 

Empoderamento  da Pessoa Idosa – Por um Brasil de todas as Idades.  

                                             Art. 2° - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão 

por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social.  

                                           Art. 3° - Fica a comissão organizadora do 3º encontro temático, 

constituída pelos seguintes membros: 

  

Roseli Bortolotti Cardoso da Silva  

Vilma Alexandre de Campos 

Francisco Sola Castanho 

Ana Claudia Cerantola  

 

                                       Art. 4° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 Pérola, 08 de junho de 2015.  

  

 

Darlan Scalco 

Prefeito Municipal 

 


